АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Устав

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Заревская основная школа»

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», выписки из Единого государственного

реестра юридических лиц от 03.01. 2025г. № ЮЭ9965-25-520529, в целях

совершенствования правовых основ деятельности Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Заревская основная школа»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области п ос т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Устав от 17.09.2019 года Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Заревская основная школа», принятые

общим собранием работников школы 30.01.2025г. (протокол № 2).

2. Полномочия по регистрации изменений в учредительные документы возложить

на директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Заревская основная школа» Данилову Любовь Ивановну.

3. Учредителем Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Заревская основная школа» является муниципальное образование

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области. Функции и

полномочия Учредителя осуществляет Администрация муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области

  С.А. Шапкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области

от _______________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Заревская основная школа»

ПРИНЯТЫ

общим собранием

работников трудового коллектива

Протокол от 30.01.2025 г. № 2

Внести изменения в Устав МБОУ «Заревская ОШ»:

1. Пункт 1.4. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Собственником и учредителем Учреждения является муниципальное

образование «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (далее –

Учредитель).

Полномочия Учредителя осуществляет Администрация муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

Координацию и контроль за деятельностью Учреждения осуществляет Отдел

образования и молодёжной политики Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (далее -

Управление).

Юридический адрес Учредителя: 216620, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, М.Р-Н

ХИСЛАВИЧСКИЙ, Г.П. ХИСЛАВИЧСКОЕ, ПГТ ХИСЛАВИЧИ, УЛ

СОВЕТСКАЯ, Д. 23.

Фактический адрес Учредителя: 216620, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, М.Р-Н

ХИСЛАВИЧСКИЙ, Г.П. ХИСЛАВИЧСКОЕ, ПГТ ХИСЛАВИЧИ, УЛ

СОВЕТСКАЯ, Д. 23.»

	1
	2
	3